
Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 
за прв и втор циклус студии

Прв циклус студии Академска програма  2011/2012

Факултет за странски јазици

Прва година
Бр. Код Предмет Кредити
1 Современ англиски јазик 1 6
2 Граматика на современиот англиски јазик 1 (морфологија) 6
3 Современ македонски јазик 1 6
4 Современ англиски јазик 2 6
5 Граматика на современиот англиски јазик 2 (фонетика) 6
6 Вовед во лингвистика 6
7 Изборен предмет 6
8 Изборен предмет 6
9 Изборен предмет 6
10 Изборен предмет 6

Практична настава 2
Вкупно кредити 62
Изборни предмети:
Вовед во менаџмент 6
Компјутерски апликации 1 6
Вовед во говорна комуникација 6
Македонски како странски јазик 1 1.5
Современ светски јазик 1 1.5
Современ македонски јазик 2 6
Историја и култура на Велика Британија и САД 6
Современ светски јазик 2 1.5
Македонски како странски јазик 2 1.5
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Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 
за прв и втор циклус студии

Прв циклус студии Академска програма  2011/2012

Факултет за странски јазици

Бр. Код Предмет Кредити
1 Современ англиски јазик 3 6
2 Англиска книжевност 1 (7‐18 в.) 6
3 Теорија на книжевноста 6
4 Граматика на современиот англиски јазик 3 (лексикологија) 6
5 Современ англиски јазик 4 (академско пишување) 8
6 Англиска книжевност 2 (19‐20 в.) 8
7 Американска книжевност 1 8
8 Изборен предмет 6
9 Изборен предмет 6

Практична настава 2
Вкупно кредити 62
Изборни предмети:
Подготовка за превод и толкување 6
Вовед во креативно пишување 6
Современ светски јазик 3 1.5
Македонски како странски јазик 3 1.5
Техники на слушање и прибележување 6
Јавно говорништво 6
Избор теми од поезија, проза и драма 6
Современ светски јазик 4 1.5
Македонски како странски јазик 4 1.5

                Втора година
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Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 
за прв и втор циклус студии

Прв циклус студии Академска програма  2011/2012

Факултет за странски јазици

Бр. Код Предмет Кредити
1 Современ англиски јазик 5 8
2 Англиска книжевност 3 (Шекспир) 8
3 Американска книжевност 2 8
4 Методика на наставата по англиски јазик 8
5 Образовна психологија 8
6 Педагогија 8
7 Изборен предмет 6
8 Изборен предмет 6

Практична настава по англиски јазик 2
Вкупно кредити 62
Изборни предмети:
Граматика на современиот англиски јазик 4 (синтакса) 6
Деловна терминологија 6
Современ светски јазик 5 1.5
Македонски како странски јазик 5 1.5
Современ англиски јазик 6 6
Избор теми од поезија, проза и драма 6
Глобална комуникација и разбирање 6
Современ светски јазик 6 1.5
Македонски како странски јазик 6 1.5
Дипломски труд 2

Трета година - Англиски jазик и kнижевност
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Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 
за прв и втор циклус студии

Прв циклус студии Академска програма  2011/2012

Факултет за странски јазици

Бр. Код Предмет Кредити
1 Современ англиски јазик 5 8
2 Англиска книжевност 3 (Шекспир) 8
3 Американска книжевност 2 8
4 Теории на преведување 8
5 Двонасочно преведување и толкување 8
6 Контрастивна анализа 8
7 Изборен предмет 6
8 Изборен предмет 6

Практична настава по превод и толкување 2
Вкупно кредити 62
Изборни предмети:
Граматика на современиот англиски јазик 4 (синтакса) 6
Деловна терминологија 6
Современ светски јазик 5 1.5
Македонски како странски јазик 5 1.5
Современ англиски јазик 6 6
Избор теми од поезија, проза и драма 6
Глобална комуникација и разбирање 6
Современ светски јазик 6 1.5
Македонски како странски јазик 6 1.5
Дипломски труд 2

Трета година - Преведување и толкување на англиски јазик
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Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 
за прв и втор циклус студии

Прв циклус студии Академска програма  2011/2012

Факултет за странски јазици

Бр. Код Предмет Кредити
1 Современ англиски јазик 5 8
2 Англиска книжевност 3 (Шекспир) 8
3 Американска книжевност 2 8
4 Вовед во деловна и професионална комуникација 8
5 Пишување деловни планови, извештаи и проекти 8
6 Проектен менаџмент 8
7 Изборен предмет 6
8 Изборен предмет 6

Практична настава по деловна и професионална комуникација 2
Вкупно кредити 62
Изборни предмети:
Граматика на современиот англиски јазик 4 (синтакса) 6
Деловна терминологија 6
Современ светски јазик 5 1.5
Македонски како странски јазик 5 1.5
Современ англиски јазик 6 6
Избор теми од поезија, проза и драма 6
Глобална комуникација и разбирање 6
Современ светски јазик 6 1.5
Македонски како странски јазик 6 1.5
Дипломски труд 2

Трета година - Деловна и професионална комуникација на англиски јазик
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Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 
за прв и втор циклус студии

Втор циклус студии Академска програма  2011/2012

Факултет за странски јазици

Бр. Код Предмет Кредити
1 Напредни методи на настава по англиски јазик 8
2 Теорија и практика на наставата по англиски јазик 8
3 Оценување во наставата по англиски јазик 8
4 Методологија на изработка на наставни планови 8
5 Мултимедиумски алатки во наставата по англиски јазик 8
6 Изборен предмет 6
7 Изборен предмет 6
8 Изборен предмет 6

Практична настава 2
Вкупно кредити 60
Изборни предмети:
Образовна психологија: современи трендови 6
Педагогија: современи трендови 6
Интерперсонална комуникација 6
Дискурзивна анализа 6
Социолингвистика 6
Психолингвистика 6
Економија на образованието 6
Практични примени во оценување во наставата по англиски јазик 6
Практични примени во методика на наставата по англиски јазик 6
Практични примени во планирање на наставата по англиски јазик 6
Практични примени во социолингвистика 6
Специјалистички труд 2

Четврта година -  Англиски јазик и книжевност
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Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 
за прв и втор циклус студии

Петта година - Англиски јазик и книжевност
Бр. Код Предмет Кредити
1 Методологија на научно‐истражувачка работа 8
2 Менаџмент на образовни институции 8
3 Организациско однесување 8
4 Напредни вештини на академско пишување (семинар) 4
5 Изборен предмет 6

Магистерски труд 26
Вкупно кредити 60
Изборни предмети:
Семантика 6
Лингвистичка прагматика 6
Историја и култура на Велика Британија и САД, напредно ниво 6
Деловен англиски јазик, напредно ниво 6
Практична примени во раководење на образовни институции 6
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Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 
за прв и втор циклус студии

Втор циклус студии Академска програма  2011/2012

Факултет за странски јазици

Бр. Код Предмет Кредити
1 Теории на превод и преведувачко истражување 8
2 Напредни преведувачки методи 8
3 Консекутивно преведување 8
4 Симултано преведување 8
5 Преведување со помош на компјутерски програми 8
6 Изборен предмет 6
7 Изборен предмет 6
8 Изборен предмет 6

Практична настава 2
Вкупно кредити 60
Изборни предмети:
Напредни техники на слушање и прибележување 6
Дискурзивна анализа 6
Интерперсонална комуникација 6
Управување со човечки ресурси 6
Аудиовизуелен превод 6
Книжевен превод 6
Практични примени во преведувачко истражување 6
Практични примени во консекутивно преведување 6
Практични примени во симултано преведување 6
Практични примени во преведување со помош на компјутерски програми 6
Специјалистички труд 2

Четврта година -  Преведување и толкување на англиски јазик
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Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 
за прв и втор циклус студии

Петта година - Преведување и толкување на англиски јазик
Бр. Код Предмет Кредити
1 Методологија на научно‐истражувачка работа 8
2 Преведувачка работилница 8
3 Семантика 8
4 Напредни вештини на академско пишување (семинар) 4
5 Изборен предмет 6

Магистерски труд 26
Вкупно кредити 60
Изборни предмети:
Лингвистичка прагматика 6
Историја и култура на Велика Британија и САД, напредно ниво 6
Организациско однесување 6
Деловен англиски јазик, напредно ниво 6
Практични примени во техники на слушање и прибележување 6
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Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 
за прв и втор циклус студии

Втор циклус студии Академска програма  2011/2012

Факултет за странски јазици

Бр. Код Предмет Кредити
1 Теорија и практика на деловна и професионална комуникација на англиски јазик 8
2 Говорна комуникација 8
3 Меѓународни организации 8
4 Техничко уредување и продукција 8
5 Односи со јавноста 8
6 Изборен предмет 6
7 Изборен предмет 6
8 Изборен предмет 6

Практична настава 2
Вкупно кредити 60
Изборни предмети:
Социологија на медиуми 6
Интерперсонална комуникација 6
Управување со човечки ресурси 6
Напредни техники на слушање и прибележување 6
Деловно новинарство 6
Социолингвистика 6
Макроекономска теорија 6
Практични примени во професионална комуникација 6
Практични примени во говорна комуникација 6
Практични примени во техничко уредување и продукција 6
Практични примени во односи со јавноста 6
Практични примени во слушање и прибележување 6
Практични примени во деловно новинарство 6
Специјалистички труд 2

Четврта година - Деловна и професионална комуникација на англиски јазик

Универзитет Американ Колеџ Скопје



Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 
за прв и втор циклус студии

Петта година - Деловна и професионална комуникација на англиски јазик
Бр. Код Предмет Кредити
1 Методологија на научно‐истражувачка работа 8
2 Деловен англиски јазик, напредно ниво 8
3 Организациско однесување 8
4 Напредни вештини на академско пишување (семинар) 4
5 Изборен предмет 6

Магистерски труд 26
Вкупно кредити 60
Изборни предмети:
Семантика 6
Управување со конфликти 6
Историја и култура на Велика Британија и САД, напредно ниво 6
Лингвистичка прагматика 6
Практични примени во управување со конфликти 6
Практични примени во организациско однесување 6
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